
ďKlAmffil d.řni-A Á lvlni€Ř$fiÁ šxom

Ceská školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

PROTOKOL
čj. čŠtrt-236l13-H

o státní kontrole podle s I14 odst. 2 písm. d) zákona č.56112004 Sb.' o předškolním,
zák|adním, středním, vyšším odborném a jiném vzóě|áváni (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, azákona ě.55211991, Sb., o státní kontrole' ve zněni pozdějších
předpisů.

Název kontrolované osoby:

Sídlo:
rČo:
Identifikátor:
Právní forma:
Zastoupená:
Zřizovate|z
Místo kontroly:
Termín kontroly:
Kontrolované období:

I.
Kontrolovaná osoba

Základniškola a mateřská škola Častolovice
Komenského 209,517 50 Častolovice
70 188 874
600097 439

Příspěvková organizace
Mgr. Bc. Alenou Bačíkovou, ředitelkou školy
Městys Častolovice
Škokloí 380,417 50 Častolovice
9. duben 2013

Št.olni rok20|2l2013 do data kontroly

il.
Předmět kontrolní činnosti

Státní kontrola ďodržováni vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících
a prováděcích právních předpisů v oblasti školního stravování s ohledem na cílovou
skupinu strávníků a na typ školy, pro kter'ý školské zařízeni zajišťuje služby.



Královéhradecký inspektorft české školní inspekce Protokol
Či.: ČŠtu-236/13-H

III.
Kontrolní zjištění

1. Poskytování školských služeb podle zápisu do školského rejstříku a vedení
dokumentace školského zaíízení ve smyslu $ 28 odst. 5 školského zákona a s 3
odst. 1 písm. b) ryhlášky č.36412005 Sb., o vedení dokumentace škol a školslých
zaÍízení a ško|ní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a škols\ých
zaÍízení a ze školní matriky, ve znění účinném v kontrolovaném období

1' 1 Kontrolovaná osoba (dá1e také škola) poskyuje stravovací sluŽby dětem, Žákům
azaměstnancům v zaÍízeni školního stravování (dále školní jídelna) v souladu se

zÍizovací listinou školy a s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zaÍízeni.

I.2 Yýkaz Z 11-u o činnosti zaŤizení školního stravování k 3 1 . 10. 2012 by| vyplněn
správně apŤedán ve stanoveném termínu.

1.3 Kontrolovaná osoba za měsíc únor 2013 sledovala prukazně evidenci o nákupu
a spotřebě potravin zah|avni a doplňková jíd|a, která připravuje.

V kontrolovaných oblastech škola postupovala v souladu s uvedenými prdvními
předpisy.

2. Kontrola plnění odpovědnosti kontrolované osoby za poskytované stravovací
služby ve smyslu $ 1 až 5 vyhlášky č. 10712005 Sb., o školním stravování, ve znění
účinném v kontrolovaném období (dále lyhláška o školním stravování), a $ 122
odst. 2 školského zákona

2.1 Školní stravování kontrolované osoby se vobdobízáři2012 ažbÍezen 2013 řídilo
výživovými normami.

2.2 Nad rámec školního stravování maji žáci moŽnost zakoupení nápojů z automatu
a za úp|atutlg j" denně připravován čaj.

2.3 Finanční normativy na nákup potravin byly stanoveny v rozpětí finančních limitů
uvedených Ve vyhlášce o školním stravování. Uplata Za školní stravování
odpovídala platným finančním normativům.

2.4Rozsah poskýovaných stravovacích služeb byl stanoven v souladu s vyhláškou
o školním stravování.

V kontrolovaných oblastech škola postupovala v souladu s uvedenými prúvními
předpisy.

3. Kontrola formálního rámce stanovení a dodržování podmínek pro poskytování
školního stravování a jejich dodržování ve smyslu $ 29 odst. 2 a $ 30 odst. 1

školského zátkona a $ 3 odst. 2 až 7 lyhlášky o školním stravování

3.1Kontrolovaná osoba stanovila podmínky školního stravování ve vnitřním řádu
školní jídelny, ve kterém byly stanoveny podrobné pokyny ke školnímu stavování'
Uvedené podmínky odpovídaly vyhlášce o školním stravování. V době kontroly byl
vnitřní řád dodržen.

3.2 Škohí jídelna v rámci školního stravování vydává obědy' které připravila.
Bezpečnost a ochrana zdtaví dětí a žáků během stravování byly zajištěny.

3.3 Výdej obědů pro cizi strávníky byl prostorově oddělen od výdeje jídel pro školní

2ts



Krúlovéhradecký inspektortft České školní inspekce Protokol
Či.. Čila-236/13-H

stravovail.

V kontrolovaných oblastech škola postupovala v soulatlu s uvedenými právními

předpisy.

IV.
odůvodnění

Ad. 1. Poskytování školských služeb a vedení dokumentace školského zaíízení

1.1Kontrolovaná osoba zajišťuje vhlavní činnosti stravovací sluŽby pro děti, Žáky

a zaměstnance ve školní 1ia"no, která je součástí školy' Poskýované stravovací sluŽby

svým rozsahem odpovíaáty.iaa3rim zapsanýmv rejstříku škol a školských zaŤueni.

I,2Yýkaz ZI7-OT o činnosti zaÍizení školního stravování ke dni 31" I0. 2012 byll

,p,uco,án na základě údajů předaných z dokumentace školní jídelny, jejich správnost

b1,la ověřena kontrolou prltr1áset ke stravování platných ke dni zpracovánivýkazu'

1.3 Kontrolovaná osoba vede dok1ady o nákupu a spotřebě potravin zahúavní a doplňková

jídla, evidenci strávníků a přehled p|ateb za strávování. Měsíčně je sledováno čerpání

finančníhonormatir,uzahlavníadoplňkovoučinnost.

Ad. 2. Plnění odpovědnosti kontrolované osoby za poskytované stravovací služtty

2.I v kontrolovaném obdobi záÍí2OI2 ažbŤezet 2013 bylo zjištěno, Že výživové normy

uvšechsledovanýchskupinpotravinbylyplněnyvpoŽadovanévýši.

2.2 v nabídce nápojů poskýovaných nad rámec školního stravování nebyly alkoholické

nápoje.

2.3 Finanční normativy na nákup potravin byly stanoveny pro děti mateřské školy věkové

skupiny do o rel u7-rc let, žáci zák|adni školy by]rt zaŤazeni do věkových skupin 7-10

let, 11-14 let a nad 15 let. Do věkových skupin byli strávnícizaÍazeni na základě věku

dosaženého ve školním roce 2OI2l2Ot3. Úplata za školní stravování odpovídala výši

stanovených ťrnančních normativů.

2,4 Děti mateřské školy odebírají jedno hlavní a dvě doplňková jíd1a denně včetně

celodenních nápojů' Ž áci zák\adní školy odebírají jedno hlavní jídlo denně.

Ad. 3. Dodržování podmínek pro poskytování školního stravování

3.1 Kontrolovaná osoba stanovila podmínky školního stravování ve vnitřním řádu ško1ní

jídelny, kde byly stanoveny poárobné pokyny ke školnímu stravování. Vnitřní řád byl

vyvěšen ,,u uiíě.". ve slomi jídeln8 a na internetových stránkách školy. V době

kántroly nebyio zjištěno porušení stanovených podmínek.

3.2 v rámci školního stravování byla lydávána jídla připravená ve. školní jídelně.

Kontrolovaná osoba zajisti|a bezpečnost a ochranu zdraví dětí a Žáků po celou dobu

provozu školní jídelny.

3ls



Kr ólov é hra d e c ký insp e ktor tft č e s k é š ko lní insp e kc e

3.3 Pro výdej obědů cizím strávníkům bylo určeno výdejní
jídelny' kde se stravují Žáci školy.

Protokol
Či.. ČŠru-236/]3.H

místo oddělené od školní

V.
Doklady a materiály, o které se kontrolní zjištění opíralo

1. ZÍizovací listina Zák|adni školy a mateřské školy Častolovice' Ze dne

29. listopadu 2072

z. Vypis z rejstříku škol a školských zaŤaeni Zák|adni školy a mateřské školy

Častolovice ze ďne 28. 3.2013

3. Rozhodnutí MŠMT, čj.3638312072-62, o změně v údajích vedených v rejstříku škol

a školských zaŤaení Základní školy a mateřské školy Castolovice, s účinností od

15. 9. 2OI2, ze dne 12. 9.2012 (změna ředitele školy)

4, Jmenování do funkce ředitelky školy zn. I2lI2lRM' s účinností od 1 .8,2072, ze 
.

dne 8. 6.2012
5' YýkazZ I7-OÍ o činnosti zaŤízeni školního stravování podle stavu k 3I. I0.2012

6. Kalkulace jídelplatná od 1. 8.2012

] ' Vyzivové norrny zaobdobizáÍi2012 ažbÍezen201'3

8. Jídelní lístky za období leden ažbÍezen2013

9. Vnitřní řád školní jídelny platný oď I. 8,2012

10. Seznamy strávníků dle věkových kategorií platné pro ško1ní rok201212013

1 1. Přihlášky ke stravování platné pro školní rok201212013

12. Směrnice pro doplňkovou činnost školní jídelny platná od 1. 1 .2012

13. Rekapitulace předpisu stravného dle kategor1í zaunor 2073

14. Počty odebraných jídel dle kategorií zainor 2013

15. Měsíční hlášení o hospodďení skladu zaunor 2013

16. Bilance příjmů a nákladů zahlavní činnost zaunor 2013

17. Bilance příjmů a nákladů za doplňkovou ěinnost zaunor 2013

1 8. Výdejk a č. 6I zah|avni činno st ze dne 13 . 2. 2013

19. Skladové karty č. 02 4OO a č. 38 250 s údaji o pohybu zaunor 2013

20. Soupis příjemek na potraviny zakoupené v únoru 2013

vI.
Poučení

Podle ustanovení s 17 zákona č. 55211991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může

kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to.do 5

dnů ode dne seznáÁe.,i s p.otokolem. Příiadné námitlry zašlete na adresu z Českti

školní inspekce, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Krttlové, případně prostřednictvím

datové schránky g|zais9 nebo na e-podatelnu csi.h@csicr.cz s připojením

elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu.

4ls



Královéhradecký inspektorát Ceské školní inspekce

Složení inspekční komise a datum vyhotovení protokolu

V Jičíně dne26. dubna 2013

Titul, jméno, příjmení, funkce

Bc. Stanislava Krčková' kontrolní pracovnice

Mgr. Bc. Květoslava Dřevíkovská školní inspektorka

V Častolovicích dne 6.r,/013

Titul' jméno, příjmení, funkce

Mgr. Bc. Alena Bačftová, ředitelka školy

tŽ.'|1 česká školní inspekce.
|azífr$)avehradecký i

o" 
": 

;|iT\?Tt - praccwxÉ

5{Jó (J} i';,íín

Protokol
Či., ČŠttt-236/]3-H

I

//;,/
/ft'rrt"" " "'/./'

/'%ui"4/

Datum a podpis ředitele školy potvrzující seznámení s protokolem a předání
stejnopisu protokolu

?

/ ,1, ' ]a#|ar,li l{oi*ť*tnÍ*cigť(razltko) _,- :?,f!
1.o l ];?&ifi|ť}Ui{Et.

;:-... ,/;; i& 1'lĚ 7l.
e éa{ sÍBť*'f

-)/3-^-=')


